
Kazimierz Michalik 

 

Kol. Kazimierz Michalik urodził się w dniu 15 lutego 1912 r. w Garwolinie. Po ukończeniu 

gimnazjum w Garwolinie, kontynuował naukę w Państwowej Szkole Mierniczej w 

Warszawie, którą ukończył w 1931 r. otrzymując tytuł mierniczego. Po wojnie w 1959 roku 

zdał egzamin przed Komisją Weryfikacyjną na Politechnice Warszawskiej i otrzymał stopień 

inżyniera. 

Pracę zawodową rozpoczął w 1931 roku. jako praktykant u mierniczego przysięgłego 

Władysława Zalewskiego, a następnie u mierniczego przysięgłego Wacława Nowaka. Po 

ukończeniu praktyki przejął biuro po mierniczym przysięgłym Henryku Suchockim w 

Warszawie. 

W czasie wojny występował jako biegły sądowy w Sądzie Grodzkim w Garwolinie. 

Po wojnie w roku 1945 rozpoczął pracę u Pełnomocnika PKWN do spraw Reformy Rolnej na 

powiat garwoliński. W roku 1946 został podkomisarzem ziemskim w Urzędzie Ziemskim w 

Garwolinie. W latach 1947-1948 pracował w wolnym zawodzie. 

W roku 1949 przeszedł do pracy w Warszawskim Okręgowym Przedsiębiorstwie 

Mierniczym, a w roku 1959 przeniósł się do Warszawskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjnego. 

Pełnił tam między innymi funkcję kierownika grupy, a potem pracowni. 

W 1978 roku przeszedł na emeryturę. 

Po przejściu na emeryturę został zatrudniony w Spółdzielni Geodezyjnej "Technoplan" 

zajmując się kontrolą techniczną. 

Działalność społeczną rozpoczął przed wojną, biorąc czynny udział w pracach Związku 

Mierniczych Przysięgłych Rzeczypospolitej Polskiej. Po wojnie od 1946 r. aktywnie pracuje 

w Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej, a następnie w Stowarzyszeniu Geodetów 

Polskich. 

W SGP najpierw pracował w Oddziale Warszawskim pełniąc tam funkcje sekretarza, 

następnie w 1959 roku na XIII Zjeździe Delegatów został wybrany do Głównej Komisji 

Rewizyjnej SGP. Pełnił w niej następujące funkcje: w latach 1959-1961 członka, 1962-1980 

sekretarza, 1980- 1992 wiceprzewodniczącego. Pracował w różnych komisjach technicznych, 

i komitetach organizacyjnych. 

Stowarzyszenie Geodetów Polskich w podzięce za aktywną wieloletnią pracę, nadało Mu w 

1986 roku na Zjeździe Delegatów SGP w Olsztynie najwyższą godność w Stowarzyszeniu – 

Członka Honorowego SGP. 



Za swą rzetelną pracę zawodową i społeczną był odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu 

Odrodzenia Polski oraz innymi odznaczeniami państwowymi, resortowymi i odznakami 

honorowymi. 

Zmarł w dniu 24 lipca 1996 roku i został pochowany na Cmentarzu Brudnowskim. 

 


